



STUDIJŲ DALYKO (MODULIO) APRAŠAS

Dalyko (modulio) pavadinimas	Kodas
RAŠYBINĖ IR SAKYBINĖ KOMUNIKACIJA II/II	

Dėstytojas (-ai)	Padalinys (-iai)
Koordinuojantis: asist. Aušra Valančiauskienė	Filologijos fakultetas, Taikomosios kalbotyros institutas, Lituanistinių studijų katedra
Kitas (-ai): asist. Justina Bružaitė-Liseckienė	

Studijų pakopa	Dalyko (modulio) tipas
Mokymosi visą gyvenimą programa: pažengusiųjų lygis (2 grupė)	privalomasis

Įgyvendinimo forma	Vykdymo laikotarpis	Vykdymo kalba (-os)
Pratybos, savarankiškas darbas	Rudens semestras	Lietuvių kalba

Reikalavimai studijuojančiajam	
Išankstiniai reikalavimai: Mokėti lietuvių kalbą A2 lygiu	Gretutiniai reikalavimai (jei yra): Lankymas privalomas - dėl pateisinamų priežasčių gali būti praleista ne daugiau kaip 30 proc. pratybų

Dalyko (modulio) apimtis kreditais	Visas studento darbo krūvis	Kontaktinio darbo valandos	Savarankiško darbo valandos
5	125	64	61

Dalyko (modulio) tikslas: studijų programos ugdomos kompetencijos		
<i>B1+ lygiu ugdomi lietuvių kalbos sakinės bei rašytinės komunikacijos gebėjimai, mokomasi šiuos gebėjimus taikyti sąveikaujant bei tarpininkaujant įvairiomis temomis bei įvairiose komunikacinėse situacijose; ugdoma sociokultūrinė kompetencija; plečiama ir strateginė kompetencija; tobulinama rašyba ir skyryba.</i>		
Dalyko (modulio) studijų siekiniai	Studijų metodai	Vertinimo metodai
<p><i>Studentai gebės taikyti įgytas žinias kalbėdami lietuviškai įvairiose kasdienio gyvenimo bei neįprastose situacijose B1+ lygiu.</i></p> <p><i>Studentai gebės raštu ir žodžiu tiesmukai apibūdinti daugelį žinomų dalykų, susijusių su interesų sritimi, gebės raštu ir žodžiu papasakoti apie savo patirtį, apibūdinti jausmus ir reakcijas, papasakoti apie filmo siužetą, pasakyti savo nuomonę, apibūdinti svajones, įvykius, gebės pasakoti.</i></p>	<p><i>Komunikacinės krypties kalbos mokymo aktyvieji metodai.</i></p> <p><i>Darbas grupėmis, poromis ir individualiai; namų darbai.</i></p>	<p>Ugdomasis vertinimas</p> <p>Kaupiamasis vertinimas (darbas semestro metu)</p> <p>Pažangos / diagnostinis testas semestro viduryje (vidurio testas)</p> <p>Vertinimas semestro pabaigoje (baigiamasis testas raštu ir egzaminas žodžiu).</p>

Temos	Kontaktinio darbo valandos						Savarankiškų studijų laikas ir užduotys		
	Paskaitos	Konsultacijos	Seminarai	Pratybos	Laboratoriniai darbai	Praktika	Visas kontaktinis darbas	Savarankiškas darbas	Užduotys
1. <i>Asmens identifikacija.</i> Kaip oficialiai ir neoficialiai pristatyti save ir kitus, kaip paklausti ir suteikti informaciją. Kaip atkreipti dėmesį, užkalbinti.			4					3	Pratimai, užduotys, individualus darbas, darbas poromis, darbas grupėmis.
2. <i>Šeima, giminė.</i> Kaip papasakoti apie šeimą, to paties paklausti kitų. Nuomonės raiška (pokalbis „Ką man reiškia šeima?“) Pasakojimas raštu apie šeimą, giminės istoriją.			4					3	Pratimai, užduotys, individualus darbas, darbas poromis, darbas grupėmis.
3. <i>Išsilavinimas.</i> Kaip pateikti informaciją apie savo išsilavinimą, to paties paklausti kitų. Kaip rašyti oficialų laišką (gauti reikiamą informaciją apie kursus, stipendiją, mokymosi programą). Kaip aprašyti savo šalies švietimo sistemą.			4					3	Pratimai, užduotys, individualus darbas, darbas poromis, darbas grupėmis.
4. <i>Profesijos, įsidarbinimas.</i> Kaip apibūdinti profesiją (susieti su patirtimi, gebėjimais, pomėgiais). Kaip pasiruošti pokalbiui dėl darbo, kaip kalbėti su darbdaviu. Kaip rašyti CV, motyvacinį laišką.			4					3	Pratimai, užduotys, individualus darbas, darbas poromis, darbas grupėmis.
5. <i>Darbas, darbo vieta.</i> Kaip apibūdinti savo darbą, jo pobūdį. Kaip papasakoti apie savo darbo dieną.			4					3	Pratimai, užduotys, individualus darbas, darbas poromis, darbas grupėmis.

Kaip lyginti, vertinti; išreikšti pageidavimus ar nepasitenkinimą.									
6. Žmogaus kūnas, išvaizda. Kaip apibūdinti žmogaus išvaizdą. Kaip pagirti išvaizdą ar patarti ją keisti. Kaip patarti pasirūpinti ir savo kūnu.			4						3 Pratinimai, užduotys, individualus darbas, darbas poromis, darbas grupėmis.
7. Apranga. Kaip aprašyti aprangą, ją pagirti ar patarti keisti rengimosi stilių. Kaip išsirinkti tinkamą drabužį, avalynę. Kaip aptarti drabužių priežiūrą.			4						3 Pratinimai, užduotys, individualus darbas, darbas poromis, darbas grupėmis.
8. Kartojimas.			1						4 Pratinimai, užduotys, individualus darbas, darbas poromis, darbas grupėmis.
9. Semestro vidurio testas.			2						2 Testas.
10. Vidurio testo klaidų analizė.			1						1 Individualus darbas.
11. Žmogaus būdas, jausmai, būsenos. Kaip aprašyti žmogaus būdą, įvardyti emocinę būseną. Kaip lyginti, pateikti pavyzdžius, apibendrinti, daryti išvadas. Pokalbis apie tai, kaip pagerinti sau ar kitam nuotaiką.			4						3 Pratinimai, užduotys, individualus darbas, darbas poromis, darbas grupėmis.
12. Savijauta, sveikata. Kaip kalbėti su gydytoju, įvardinti negalavimus. Kaip išreikšti apgailėstavimą, užuojautą, padėšinti. Kaip patarti sveikos gyvensenos klausimais.			4						3 Pratinimai, užduotys, individualus darbas, darbas poromis, darbas grupėmis.
13. Klimatas, oras. Kaip paklausti informacijos apie šalies ar/ir regiono klimatą bei orus. Kaip patarti tinkamai pasiręngti išvykai į gamtą. Kaip perspėti apie pavojų.			4						3 Pratinimai, užduotys, individualus darbas, darbas poromis, darbas grupėmis
14. Laisvalaikis, pomėgiai, kelionės. Kaip pakviesti kartu praleisti laisvalaikį, kaip priimti tokį pasiūlymą ar jo atsisakyti, savo atsisakymą motyvuoti. Kaip išreikšti domėjimąsi ar jo trūkumą.			4						3 Pratinimai, užduotys, individualus darbas, darbas poromis, darbas grupėmis.
15. Prekyba. Kaip paklausti informacijos apie prekę, jos kokybę, kaip derėtis turguje. Diskusija apie prekybą internetu, prekybos centrų darbo laiką ir pan.			4						3 Pratinimai, užduotys, individualus darbas, darbas poromis, darbas grupėmis.
16. Politinis gyvenimas. Kaip paklausti informacijos apie politinį šalies gyvenimą, partijas, pagrindines problemas. Diskusija dėl skirtingų partijų siūlymų, kaip spręsti jaunimo nedarbo ir išsilavinimo problemas.			4						3 Pratinimai, užduotys, individualus darbas, darbas poromis, darbas grupėmis.
17. Šventės. Kaip ką pasveikinti, palinkėti (raštu ir žodžiu). Kaip pasakyti tostą. Kaip papasakoti apie šalies švenčių tradicijas bei papročius.			4						3 Pratinimai, užduotys, individualus darbas, darbas poromis, darbas grupėmis.
18. Teatras, kinas. Kaip papasakoti apie mėgstamiausią filmą, spektaklį, režisierių, aktorių ir jų darbą. Spektaklio ar filmo atsiliepimo rašymas			2						3 Pratinimai, užduotys, individualus darbas, darbas poromis, darbas grupėmis.
19. Kartojimas.			2						4 Pratinimai, užduotys, individualus darbas, darbas poromis, darbas grupėmis.
20. Semestro baigiamasis testas raštu ir žodžiu.			2						4 Testas.
21. Baigiamojo testo klaidų analizė			2						1 Pratinimai, užduotys, individualus darbas, darbas poromis, darbas
Iš viso			64						61

Vertinimo strategija	Svoris proc.	Atsiskaitymo laikas	Vertinimo kriterijai
Ugdomasis vertinimas (rašto darbai ir kitos užduotys)	20 proc.	Per visą semestrą	2 balai – atlikta 85-100 proc. užduočių. 1,5 balo – atlikta 60-84 proc. užduočių. 1 balas – atlikta 40-59 proc. užduočių. 0,5 balo – atlikta 20-39 proc. užduočių. 0 balo – atlikta mažiau negu 20 proc. užduočių.
Pažangos vertinimas (vidurio testas raštu)	30 proc.	Semestro viduryje	Teigiamai vertinama, jei teisingai atlikta 50 proc. užduočių: 3 balai – testas įvertintas 10 2,5 balo – testas įvertintas 9 2 balai – testas įvertintas 8 1,5 balo – testas įvertintas 7 1 balas – testas įvertintas 6 0,5 balo – testas įvertintas 5
Apibendrinamasis vertinimas (egzaminas; egzaminio žodžių vertė – 50 proc., egzaminio raštu vertė – 50 proc.)	50 proc.	Semestro pabaigoje	Teigiamai vertinama, jei teisingai atlikta 50 proc. užduočių: 5 balai – egzaminas įvertintas 10 4,16 balo – egzaminas įvertintas 9 3,33 balo – egzaminas įvertintas 8 2,5 balai – egzaminas įvertintas 7 1,66 balo – egzaminas įvertintas 6 0,83 balo – egzaminas įvertintas 5

Autorius	Leidimo metai	Pavadinimas	Periodinio leidinio Nr. ar leidinio tomas	Leidimo vieta ir leidykla ar internetinė nuoroda
----------	---------------	-------------	---	--

Privaloma literatūra				
		Dėstytojo parengta dalomoji medžiaga		
Vladarskienė R., Zemlevičiūtė P.	2021	Lietuvių kalbos rašyba		https://vlkk.lt/media/public/file/Le
Drukteinis A.	2020	Lietuvių kalbos skyryba		https://www.vlkk.lt/media/public/
Ramonienė M., Pribušauskaitė J.	2003	Praktinė lietuvių kalbos gramatika		Vilnius: Baltos lankos
Norkaitienė M., Šepetytė R., Šimėnaitė Z.	2000	Mokomasis lietuvių kalbos žodynas		Vilnius: Baltos lankos
Stumbrienė V., Vilkienė L., Roebuck W.	2008	365 lietuvių kalbos veiksmažodžiai		Vilnius: Tyto alba
Papildoma literatūra				
Keinys S. et al.	2021	<i>Dabartinės lietuvių kalbos žodynas</i>		https://ekalba.lt/dabartines-
		<i>Dvikalbiai žodynai paga poreikį</i>		https://ekalba.lt/

Atnaujinta 2024-04-18